
Výsledky přijímacího řízení 

Vyhlášení výsledku přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání u přijatých uchazečů je 

formou vydání seznamu přijatých uchazečů na webu školy. Rozhodnutí o nepřijetí zasílá 

střední škola doporučeně poštou. Rozhodnutí, které nelze doručit, se ukládá na poště po dobu 

5 pracovních dnů, pak je považováno za doručené. 

Potvrzení nástupu na SŠ – odevzdání zápisového lístku 

Zápisový lístek slouží k potvrzení nástupu na střední školu, kam je třeba ho doručit do 10 

pracovních dnů od zveřejnění rozhodnutí o přijetí uchazeče. Pokud žák neodevzdá ZL 

v zákonné lhůtě, rozhodnutí o jeho přijetí pozbývá právní platnosti. ZL nelze vyžádat zpět, 

pokud ho žák odevzdá na střední školu, novela školského zákona to neumožňuje.  

Výjimkou je případ, kdy jej žák bere zpátky pro uplatnění na druhé škole, kde bylo jeho 

odvolání úspěšné (novela § 60a odst. 7 školského zákona). Dokladem pro vydání zápisového 

lístku je rozhodnutí o přijetí na základě odvolání. Přitom není rozhodující, ve kterém kole 

přijímacího řízení byl na základě odvolání přijat. Žákem střední školy se uchazeč stává 

prvního dne školního roku, pro nějž byl přijat do oboru vzdělání a pro který předložil škole 

zápisový lístek. 

 

V PŘÍPADĚ NEÚSPĚCHU V 1. KOLE 

Odvolání – v případě, že uchazeč nebyl přijat ke studiu, obdrží jeho zákonný zástupce 

doporučenou zásilku s rozhodnutím ředitele střední školy o nepřijetí ke studiu. Proti tomuto 

rozhodnutí lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od jeho doručení odvolání k rukám ředitele 

školy, který rozhodnutí vydal. Odvolání musí být podepsáno zákonným zástupcem 

nezletilého uchazeče. 

2. kolo přijímacího řízení 

Pro 2. kolo přijímacího řízení může žák předložit neomezený počet přihlášek. Na každé 

přihlášce bude vyplněna pouze jedna střední škola. Přihláška musí být opět potvrzena 

základní školou. 

Ředitel střední školy k naplnění stavu žáků může vyhlásit další kola přijímacího řízení, 

přičemž postupuje obdobně jako v prvním kole s výjimkou povinnosti stanovit 2 termíny 

přijímací zkoušky. Pro další kola přijímacího řízení se přijímací zkouška koná v termínech 

stanovených ředitelem školy, nejdříve však 14 dní po vyhlášení příslušného kola přijímacího 

řízení. Pozvánku k přijímací zkoušce pro další kola přijímacího řízení zasílá ředitel školy 

nejpozději 7 pracovních dnů před termínem konání přijímací zkoušky.  

Krajský úřad (Magistrát hl. m. Prahy na adrese http://skoly.praha.eu) neprodleně zveřejní 

přehled středních škol s údaji o počtu volných míst v jednotlivých oborech vzdělání a formách 

vzdělávání, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

http://skoly.praha.eu/

